Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br
ESE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 230/2022

Data: 18/11/2022

Assunto: Conferência – Matriz Curricular

Prezados Diretor e GOE,

Em virtude do processo de atribuição de aulas/2023, solicitamos que todas as unidades

escolares realizem a emissão do Quadro de Aulas das Matrizes Curriculares Homologadas, do ano

2023, para verificação junto à coleta de classes.

Para emissão do Quadro de Aulas, seguir o caminho abaixo:

Tela 01 – Gestão Escolar / Matriz Curricular / Matriz Curricular

Tela 02 – Resultada das Matrizes Homologadas

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br
ESE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Em caso de dúvidas, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Equipe Responsável

Oriovaldo Rodrigues – Supervisor de Ensino

Tânia Paula Bento Rodolfo

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino